Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira 24 de junho de 2021 Ano IX, Edição 1473 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 110/2021 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22
do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a criação da Procuradoria Especial da

Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Manaus por meio da
Resolução nº. 086, de 12 de março de 2014;

CONSIDERANDO a necessidade de designar as

Vereadoras que farão parte da referida Procuradoria, em cumprimento
ao disposto no art. 2º da Resolução nº. 086, de 12 de março de 2014;

R E S O L V E

I – DESIGNAR, para compor a Procuradoria Especial da

Mulher, no período de 28 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2022
as seguintes Vereadoras:

1. Profª. JACQUELINE PINHEIRO - Procuradora
Especial da Mulher;

2. THAYSA LIPPY - 1ª Procuradora Especial da Mulher
Adjunta;

3. YOMARA LINS - 2ª Procuradora Especial da Mulher
Adjunta.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de junho de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua
Pregoeira, comunica aos interessados a SUSPENSÃO do procedimento
licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2021/CMM,
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos de combate a incêndios, incluindo recarga e pintura dos
extintores, testes hidrostáticos das mangueiras, hidrantes e fornecimento
e substituição de equipamentos, peças e acessórios de todo o sistema
de Combate a Incêndio, além de sinalização fotoluminescente (rotas de
fuga, extintores e hidrantes) conforme especificado no Termo de
Referência (Anexo I) do Edital, resultado do Processo administrativo n.º
2021.10000.10718.0.00305, em virtude da necessidade de adequação
no Termo de Referência e no Edital.

 Manaus, 24 de junho 2021.

Helen Grace Costa Sena
Pregoeira

EXTRATO

ESPÉCIE: 4º T.A ao Contrato n. 003/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.001043.

OBJETO:  o acréscimo de 25% (Vinte e cinco por cento)

do valor total, constante do contrato n 003/2018.

PRAZO:  O presente aditamento tem prazo de vigência

estipulado na Cláusula Primeira do 3° Termo Aditivo ao Contrato n.
003/2018, no período compreendido de 21/02/2021 a 20/02/2022

VALOR: o presente aditamento tem valor de 21.525,00

(vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181.0000, Fonte 100, natureza da despesa 33903917 –
Manutenção, Conservação, Instalação e Desinstalação de Máquinas,
Equipamentos e/ou Utensílios de Escritório, Nota de Empenho:
2021NE00332, no valor de R$ 21.525,00 (vinte e um mil quinhentos e
vinte e cinco reais).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o
Sr.  MARCELLO MUSSA COSTA pela empresa MARKA REFORMAS
LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de junho de 2021.